
CW-bullen den 11 november 2023 
 
de SK0HSC/2 SMHSC CW bulletin stn, op is Peter SM2CEW  
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Idag firar vi Mårtensmäss efter helgonet Martin av Tours som begravdes denna dag år 397. 
Det gäller att hålla i traditionerna! 
 
Mer relevant för vår moderna tid är nog att vi idag också firar ”Alla Singlars Dag” idag. Här 
är det nog inte singlar i form a musikskivor som avses utan snarare de som lever ensamma 
som singlar. Eller kanske bör vi även fira de som kör Single Operator i en contest, den 
populäraste klassen i våra radiotävlingar.  
 
Singel eller ej, på banden har vi det inte ensamt, där finns alltid någon att få ett CW-QSO med 
om man bara luftar sin egen signal. 
 
Bullen rekommenderar därmed ett CQ nu och då, man vet aldrig vem man kan nå! 
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Nu visar det sig att det kan komma RFI, radio frequency interference från rymden. 
Astronomer i Australien som jobbar på ett nytt radioteleskop för rymdforskning har upptäckt 
att Elon Musks Starlink Internetsatelliter stör på frekvenser som ska vara fredade från 
störningar.  
 
Det är med andra ord inte bara facken i SM som stör sig på Elon Musk, nu gör även forskare 
det också. Kan inte vara lätt att kalla sig en av världens rikaste män när hans taggar utåt börjar 
tära på tålamodet i olika cirklar.  
 
Bullen som ogillar RFI i alla former hoppas det löser sig för astronomerna så att de kan forska 
vidare utan störningar.  
 
Att kunna bedriva ostörd grundforskning är viktigt - basta! 
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Frågan om vilken paddel till elbuggen som är bäst uppkom häromdagen i ett Zoomforum där 
bulle-op och några fler bekanta 3537are  deltog. Sannerligen ingen enkel fråga att ge svar på, 
antalet varianter på manipulatorer är ju enormt.  
 
Det börjar kanske med frågan om single lever eller dual lever, det vill säga en eller två 
paddlar? Inte ens den frågan kan få ett enkelt svar.  
 
Bullen körs idag med en single lever, till och med en hembyggd sådan i form av en kniv. Men 
runt hörnet står en Bencher ombyggd till kniv som också luftas ibland. För att inte tala om den 
ursnygga dubbelpaddeln i mässing med svart platta som byggdes i SM4 för ett antal år sedan 
och som jag fått överta från Ulf SM2CSX 
 
Vi får nog tillstå att smaken är som baken, dvs delad. Alla har sin favoritpaddel.  



 
Bullen tänker att det är nog som med skor, när de känns som skönas så håller de på att gå 
sönder. Så vårda buggens favvo-paddlar och glöm inte att smörja dem då och då.  
 
Och håll ögonen öppna för info i Telegrafispalten som Håkan OCK skriver i QTC. Där får 
man goda tips hela tiden.  
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Avslutningsvis, gigantiskt norrsken i söndags. Bulle-op körde på 6 meter stationer långt nere 
på kontinenten via norrskenet. På telegrafi naturligtvis. Kul när folk kan lämna doodle-
kanalen 50.313 och köra QSO där man använder öron och hjärna för att höra vad som sägs.  
 
Och nu för tiden rapporterar nyhetsmedia regelbundet om norrsken som om det vore nyligen 
upptäckt. Vi som varit med ett tag vet bättre. 
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CW is King  
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Det var allt för dagen, tack alla lyssnare och 73/77 till er alla 
 
 
Nu dags för QNX?  
  
 


